香港佳源从公司购回该“高速、高性能浸胶技术”后已将该技术归还给茅惠

新。茅惠新于 2009 年 5 月出具《声明》：目前无意使用该项技术，近期暂无处置

计划，今后如有需要，将优先提供给尤夫股份无偿使用，并由尤夫股份公司承担

相应义务。

香港佳源出资的专有技术经评估具有投资价值，能提高公司生产效率，且该

专有技术已真实出资并已实际转移，由于在公司的实际发展过程中，为提高资产

使用效率，由投入方以评估价值回购。

发行人律师、保荐人认为，香港佳源对尤夫有限的增资行为已经履行了董事

会决议、有权部门批准、资产评估、验资、资产实际移交等程序，该等增资行为，

符合我国现行法律法规的规定。香港佳源以专有技术出资符合我国法律法规的规

定，上述出资不构成出资不实，对发行人本次公开发行股票并上市不构成法律障

碍。

5、尤夫有限股权变更

公司原控股股东惠新制衣厂为个人独资企业，出于公司长远发展考虑，以具

有独立法人地位的公司制企业作为公司的控股股东更加有利于树立上市公司规

范运作的形象。2008 年 1 月 8 日，尤夫有限召开董事会，同意中方股东惠新制

衣厂将所持公司股权转让给尤夫控股。

2008 年 1 月 8 日，惠新制衣厂与尤夫控股签订《股权转让协议书》：惠新制

衣厂将所持尤夫有限 53.50%的股权计 1,399 万美元（其中：840.4052 万美元的已

缴出资额和 558.5948 万美元出资权利和义务）转让给尤夫控股。鉴于惠新制衣

厂与尤夫控股均系茅惠新全资投资的企业，股权转让价格按照惠新制衣厂已缴纳

注册资本对应尤夫有限账面的实收资本按 1：1 确定为 6,863.7085 万元。尤夫控

股在 2008 年 1 月 9 日至 2008 年 1 月 16 日期间，向惠新制衣厂支付股权转让款

项共计 6,863.7085 万元，尤夫控股上述股权转让款资金来源为向茅惠新借款。

2008 年 2 月 3 日，湖州市南浔区对外贸易经济合作局下发《关于同意浙江

尤夫工业纤维有限公司要求股权转让及变更公司合同章程的批复》（浔外经贸发

浙江尤夫高新纤维股份有限公司   招股说明书

1-1-48

[2008]4 号），同意惠新制衣厂将其持有的尤夫有限 53.50%的股权，全部转让给

尤夫控股，并相应修改合资合同和公司章程。

2008 年 2 月 3 日，尤夫有限取得股东变更后的《中华人民共和国台港澳侨

投资企业批准证书》。

2008 年 2 月 27 日，尤夫有限取得新的营业执照。此次股权变更前后，尤夫

有限股权结构变化如下：

变更前 变更后

股东名称
认缴金额

(万美元)
占比(%) 股东名称

认缴金额

(万美元)
占比(%)

惠新制衣厂 1,399.00 53.50 尤夫控股 1,399.00 53.50

香港佳源 1,216.00 46.50 香港佳源 1,216.00 46.50

合计 2,615.00 100.00 合计 2,615.00 100.00

此次股权变更后，尤夫有限各股东的出资缴纳情况如下：

股东名称

实缴出资 认缴出资

金额（万美元）
占注册资本总

额比例（%）
金额（万美元）

占注册资本总

额比例（%）

尤夫控股 840.4052 32.14 1,399.00 53.50

香港佳源 847.00 32.39 1,216.00 46.50

合计 1,687.4052 64.53 2,615.00 100.00

6、尤夫有限第一次减资

化纤行业具有固定资产投资比重大的特点，自公司成立以来股东投入了大量

资本用于引进国际先进的生产设备，并进行大量技改投资，使公司产能产量均得

到大幅提升。但是受筹资能力和资本实力的限制，公司股东预计无法按照合资合

同和公司章程的约定在规定期限内完成出资，因此 2008 年 1 月 9 日，公司董事

会做出决议，同意公司注册资本由 2,615 万美元减至 1,687.4052 万美元，减资后

尤夫控股出资 840.4052 万美元，占注册资本的 49.80%，香港佳源出资 847 万美

元，占注册资本 50.20%，公司实收资本不变，相应修改公司章程。

2008 年 1 月 10 日，尤夫有限在《湖州日报》刊登了减资公告，并于 2008

浙江尤夫高新纤维股份有限公司   招股说明书